
 
  

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.06. 2021  № 194 

  ст.Грушевская   

     

 

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 225  «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  

Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  

района»  и  в  целях  обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

на территории Грушевского сельского поселения,  - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 26.12.2018 № 225 ««Об   утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

внести следующие изменения: 

         

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 16 (275) 

                                                                                                                                    11 июня 2021г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (275) 11 июня 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы 895,3  тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год – 54,5 тыс. рублей; 

2021 год – 160,0 тыс. рублей; 

2022 год – 62,4 тыс. рублей; 

2023 год – 64,8 тыс. рублей; 

2024 год – 64,8 тыс. рублей; 

2025 год – 64,8 тыс. рублей; 

2026 год – 64,8 тыс. рублей; 

2027 год – 64,8 тыс. рублей; 

2028 год – 64,8 тыс. рублей; 

2029 год – 64,8 тыс. рублей; 

          2030 год – 64,8 тыс. рублей.  

 

 

 

1.2. В  «Паспорте подпрограммы  № 2   «Обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах»», раздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2019-2030 годы 

895,3 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год – 54,5 тыс. рублей; 

2021 год – 160,0 тыс. рублей; 

2022 год – 62,4 тыс. рублей; 

2023 год – 64,8 тыс. рублей; 

2024 год – 64,8 тыс. рублей; 

2025 год – 64,8 тыс. рублей; 

2026 год – 64,8 тыс. рублей; 

2027 год – 64,8 тыс. рублей; 

2028 год – 64,8 тыс. рублей; 

2029 год – 64,8 тыс. рублей; 

          2030 год – 64,8 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 



     № 16 (275) 11 июня 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе. 

 

1.3.  Приложение 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения                                                 Н.Л.Онищенко 

 
 

 

 

 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 10.06.2021 № 194 

 

 

 

 

«Приложение 1 к муниципальной программе Грушевского 

 сельского поселения Защита населения и территорий от 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (275) 11 июня 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной  

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

                                                                             

Таблица 1 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию муниципальной 

программы 

 

 

статус Наименовани

е  

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы, 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕ

ГО 

201

9 

год 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

202

5 

год 

2026 

год 

202

7 

год 

20

28 

го

д 

202

9 

год 

203

0 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

муниципальн

ая программа 

Защита 

населения и 

территорий 

от 

чрезвычайн

ых 

ситуаций, 

обеспечение  

пожарной 

безопасност

и и 

безопасност

и людей на 

водных 

объектах 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения  

895,3 100,

0 

54,5 160,

0 

62,4 64,8 64,8 64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,8 64,

8 

Подпрограмм

а 1 

   «Защита 

населения и 

территории 

от 

чрезвычайн

ых 

ситуаций»  

 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Подпрограмм

а 2 

«Обеспечен

ие пожарной 

безопасност

и» 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

895,3 100,

0 

54,5 160,

0 

62,4 64,8 64,8 64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,8 64,

8 

 

 

 

 



     № 16 (275) 11 июня 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

Таблица 2 

 

 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их 

значениях 

 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор)    

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год  

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

1. Исполнение 

обязательств по 

финансированю 

переданных 

полномочий по 

созданию, 

содержанию и 

организации 

деятельности 

аварийно-

спасательного 

формирования на 

территории 

поселения  

(%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2. Количество 

противопожарного 

инвентаря на 

каждый 

населенный  пункт 

поселения: 

Мотопомпы (шт) 

Ранцевые 

огнетушители (шт) 

Хлопуши (шт); 

Шт  

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

2 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

3. Оснащенность 

населенных 

пунктов 

противопожарным 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (275) 11 июня 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые 

огнетушители (%) 

Хлопуши (%) 

4. Количество 

обученных 

добровольных 

пожарных; 

 

чел 15 20 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

5 Доля обученных 

добровольных 

пожарных; 

Км 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1. Подпрограмма 1. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

 

1.1. Исполнение 

обязательств по 

финансированю 

переданных 

полномочий по 

созданию, 

содержанию и 

организации 

деятельности 

аварийно-

спасательного 

формирования на 

территории 

поселения  

(%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности» 

2.1. Количество 

противопожарного 

инвентаря на 

каждый 

населенный  пункт 

поселения: 

Мотопомпы (шт) 

Ранцевые 

огнетушители (шт) 

Хлопуши (шт); 

Шт  

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

2 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

2.2. Оснащенность 

населенных 

пунктов 

противопожарным 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые 

огнетушители (%) 

Хлопуши (%) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

   

 

  

 

 

 

 



     № 16 (275) 11 июня 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4 К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ 

ПОЛНОМОЧИЙ Б/Н ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА 

 

 

 

г. Аксай                                                                                                                         «07» июня 

2021 г. 

 

  

          Администрация Аксайского района в лице исполняющего обязанности главы 

Администрации Аксайского района Доморовского Константина Сергеевича, действующего 

на основании Распоряжения Администрации Аксайского района от 28 апреля 2021 года № 

30-л, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», с одной стороны,   и  

Администрация Грушевского сельского поселения в лице главы Администрации Онищенко 

Николая Леонидовича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем 

«Поселение», с другой  стороны, вместе именуемые Стороны, на основании Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное 

соглашение о нижеследующем: 

 

1.В целях дальнейшего сотрудничества Стороны решили внести в Соглашение о передаче 

части полномочий от 21 декабря 2017 года, заключенное между Администрацией 

Аксайского района и Администрацией Грушевского сельского поселения, в части 

осуществления муниципального земельного контроля на территории Поселения (далее - 

Соглашение), следующие изменения: 

 

1.1.  Раздел 5. Ответственность сторон дополнить пунктом 5.5. следующего содержания:  

«5.5. Не перечисление либо несвоевременное перечисление финансовых средств на 

реализацию полномочий, предусмотренных п.п. 1.2. настоящего Соглашения, влечет за 

собой уплату Муниципальным районом пеней в размере одной трехсотой действующей 

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый 

календарный день просрочки.». 

 

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования), и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 

января 2021 года. 

3. В остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, 

Стороны руководствуются условиями Соглашения. 

 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах: по одному 

для каждой из сторон, и один для Управления сельского хозяйства и продовольствия 

Администрации Аксайского района – уполномоченного органа от Муниципального района, 

имеющих равную юридическую силу и являются неотъемлемой частью Соглашения о 

передаче части полномочий от 21 декабря 2017 года. 

 

5. Юридические адреса и реквизиты сторон:  
 

 

 

 

 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (275) 11 июня 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Аксайского района 

 

 Администрация  

Грушевского сельского поселения      

  
346720, г. Аксай, Ростовской области,   346714, Ростовская обл., Аксайский  

ул. Карла Либкнехта,132  район, ст. Грушевская, ул. Советская, 265а 

ИНН 6102009099 КПП 610201001  ИНН 6102021530 КПП 610201001 

УФК по Ростовской области  УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону 

(Администрация Аксайского района,   (Администрация  Грушевского 

л/с 03583112750)  сельского поселения, л/с 04583113530) 

№ счета банка получателя  № счета банка получателя 

40102810845370000050 Отделение  40102810845370000050 Отделение 

Ростов-на-Дону Банка России// УФК по  Ростов-на-Дону Банка России// УФК по 

Ростовской области г. Ростов-на-Дону  Ростовской области г. Ростов-на-Дону 

№ счета получателя 03231643606020005800  № счета получателя 03100643000000015800 

БИК 016015102 

ОКТМО 60602000 
 БИК 016015102 

ОКТМО 60602415 

  КБК 951 2 02 40014 10 0000 150 

И.о. главы Администрации  

Аксайского района Ростовской 

области 

_________________ К.С. Доморовский 

 Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

___________________ Н.Л. 

Онищенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 16 (275) 11 июня 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

  

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.06. 2021  № 195 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018   № 233 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

 

С целью реализации Законов Российской Федерации: «Основы законодательства РФ о 

культуре», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского района» и в 

связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»» 

внести следующие изменения:     

2.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 167 564,70 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 17 576,0* тыс. рублей:  

местный бюджет – 15655,40 * тыс. рублей, 

областной бюджет – 1820,60 тыс. рублей; 

2020 год – 16 228,70* тыс. рублей;    

2021 год – 13 600,00* тыс. рублей;   

2022 год – 13 328,00* тыс. рублей;  

2023 год – 13 354,00* тыс. рублей;  

2024 год – 13 354,00* тыс. рублей;    

2025 год – 13 354,00* тыс. рублей;    

2026 год – 13 354,00* тыс. рублей; 

2027 год – 13 354,00* тыс. рублей; 

2028 год – 13 354,00* тыс. рублей; 

2029 год – 13 354,00* тыс. рублей; 

2030 год – 13 354,00* тыс. рублей. 

1.2 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в следующей 

редакции: 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (275) 11 июня 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 167 564,70* тыс. рублей, из 

них: 

средства местного бюджета – 165744,1* тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 1820,6* тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на 

очередной финансовый  год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с 

Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»; 

 

1.3. Раздел «Паспорт подпрограммы 2 «Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 

культуры»» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 3492,0 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 100,0* тыс. рублей; 

2020 год – 2060, 0* тыс. рублей;    

2021 год – 400, 0* тыс. рублей;   

2022 год – 100,0* тыс. рублей;  

2023 год – 104,0* тыс. рублей;  

2024 год – 104,0*  тыс. рублей;    

2025 год – 104,0*  тыс. рублей;    

2026 год –104,0* тыс. рублей; 

2027 год –104,0* тыс. рублей; 

2028 год –104,0* тыс. рублей; 

2029 год -104,0*  тыс. рублей; 

2030 год –104,0* тыс. рублей. 

 

На реализацию мероприятий подпрограмм средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения и областного бюджета. Объем реализации обеспечения 

подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после 

планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после 

утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года. 

 

1.4. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» изложить согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Таблицу 4 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» изложить согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.6. Таблицу 5 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» изложить согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 



     № 16 (275) 11 июня 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

ведущий  специалист  Барбаянова Н. Е. 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 10.06.2021 № 195 

 

Таблица 3 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  

 

 

 

Ст

ат

ус 

Наиме

новани

е       

муниц

ипальн

ой  

програ

ммы, 

подпро

грамм

ы 

муниц

ипальн

ой  

програ

ммы, 

основн

ого 

меропр

иятия, 

 

Отв

етст

вен

ный 

исп

олн

ите

ль, 

учас

тни

ки 

Код 

бюджетной    

   

классификаци

и    

 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

Рз

Пр 

Ц

С

Р 

ВР 201

9 

 

202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

2024 202

5 

2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

М

ун

иц

ип

ал

ьн

ая 

пр

ог

«Разви

тие 

культу

ры» 

всег

о,  

           

X     X   X

    

X    17576

,0* 

16228

,7 

13600

,0* 

13328

,0* 

13354

,0* 

13354,

0* 

13354

,0* 

13354,

0* 

13354,

0* 

13354,

0* 

13354,

0* 

13354,

0* 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (275) 11 июня 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ра

м

ма        

По

дп

ро

гр

ам

ма 

1 

 

«Разви

тие 

муниц

ипальн

ого 

бюдже

тного 

учрежд

ения 

культу

ры 

«Груш

евский 

СДК» 

 

 

 X   

   

X

    

  

X    

  

174

76,0 

141

68,7

0* 

132

00,0

* 

132

28,0

* 

132

50,0

* 

13250

,0* 

132

50,0

* 

13250,

0* 

13250,

0* 

13250,

0* 

13250,

0* 

13250,

0* 

М

ер

оп

ри

ят

ие 

1 

Создан

ие 

услови

й для 

органи

зации 

массов

ого 

отдыха 

и 

досуга, 

обеспе

чение 

жителе

й 

поселе

ния 

услуга

ми 

учрежд

ений 

культу

ры. 

 

МБ

УК 

ГС

П 

«Гр

уше

вск

ий 

СД

К» 

90

6 

X X X 174

76,0 

141

68,7

0* 

1320

0,0 * 

1322

8,0* 

1325

0,0* 

13250,

0* 

1325

0,0* 

13250,

0* 

13250,

0* 

13250,

0* 

13250,

0* 

13250,

0* 

По

дп

ро

гр

ам

ма 

2 

«Содер

жание 

и 

ремонт 

памятн

иков и 

могил 

на 

террит

ории 

Груше

вского 

сельск

ого 

Адм

ини

стра

ция 

Гру

шев

ског

о 

сель

ског

о 

пос

еле

ния 

    100,

0* 

2060

,0* 

400,

0* 

100,

0* 

104,

0* 

104,0* 104,

0* 

104,0* 104,0* 104,0* 104,0* 104,0* 



     № 16 (275) 11 июня 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

поселе

ния» 

М

ер

оп

ри

ят

ие 

1 

Содер

жание 

и 

ремонт 

памятн

иков и 

могил 

на 

террит

ории 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 

    100,

0* 

2060

,0* 

400,

0* 

100,

0* 

104,

0* 

104,0* 104,

0* 

104,0* 104,0* 104,0* 104,0* 104,0* 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 10.06.2021 № 195 

 

 

 

Таблица 4 

 

Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе. 
Наименование 

услуги, 

показателя 

объема услуги, 

подпрограммы 

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета Грушевского сельского 

поселения на оказание муниципальной 

услуги, тыс. руб. 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2019 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2020 год 

второй год  

планового 

периода 

2021 год 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2019 год 

Первый год  

планового 

периода 

2020 год 

второй год  

планового 

периода 

2021 год 

Подпрограмма 1. 

Наименование услуги: Обеспечение условий для развития народного творчества. 

Число 

формирований. 
25 25 25 17476,0* 14168,70* 13400,00* 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 10.06.2021 № 195 

 

Таблица 5 

Расходы 

бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (275) 11 июня 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стат

ус 

Наимено

вание       

муницип

альной 

програм

мы, 

подпрогр

аммы 

государс

твенной 

програм

мы 

Отве

тстве

нный     

испо

лнит

ель      

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2019 

 

202

0 

20

21 

202

2 

20

23 

2024 202

5 

202

6 

20

27 

20

28 

20

29 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Мун

ици

паль

ная  

прог

рам

ма         

«Развити

е 

культуры

» 

всего                 17576

,0* 

1622

8,70

* 

13

60

0,0

* 

1332

8,0* 
13

35

4,0

* 

13354,

0* 
1335

4,0* 
1335

4,0* 
13

35

4,0

* 

13

35

4,0

* 

13

35

4,0

* 

13354,0* 

 

Бюд

жет 

Гру

шевс

кого 

сельс

кого 

посе

лени

я 

15755

,40* 

1622

8,70

* 

13

60

0,0

* 

1332

8,0* 
13

35

4,0

* 

13354,

0* 
1335

4,0* 
1335

4,0* 
13

35

4,0

* 

13

35

4,0

* 

13

35

4,0

* 

13354,0* 

Под

прог

рам

ма 

№ 1    

«Развити

е 

муницип

ального 

бюджетн

ого 

учрежде

ния 

культуры 

«Грушев

ский 

СДК» 

всего 17576

,0* 

1416

8,70

* 

13

20

0,0

* 

1322

8,0* 
13

25

0,0

* 

13250,

0* 
1325

0,0* 
1325

0,0* 
13

25

0,0

* 

13

25

0,0

* 

13

25

0,0

* 

13250,0* 

Бюд

жет 

Гру

шевс

кого 

сельс

кого 

посе

лени

я 

15755

,40* 

1416

8,70

* 

13

20

0,0

* 

1322

8,0* 
13

25

0,0

* 

13250,

0* 
1325

0,0* 
1325

0,0* 
13

25

0,0

* 

13

25

0,0

* 

13

25

0,0

* 

13250,0* 

Обла

стно

й 

бюд

жет 

1820,

60 

    -  - - - - - - - - - - 

Под

прог

рам

«Содерж

ание и 

ремонт 

всего 100,0* 2060

,0* 

40

0,0 

100,

0 

10

4,0 

104,0 104,

0 
104,

0 
10

4,0 
10

4,0 
10

4,0 
104,0 

Бюд

жет 

100,0* 2060

,0* 

40

0,0 

100,

0 

10

4,0 

104,0 104,

0 
104,

0 
10

4,0 
10

4,0 
10

4,0 
104,0 



     № 16 (275) 11 июня 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

ма 

№ 2 

памятник

ов и 

могил на 

территор

ии  

Грушевс

кого  

сельског

о 

поселени

я» 

Гру

шевс

кого 

сельс

кого 

посе

лени

я 

Обла

стно

й 

бюд

жет 

- - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.06. 2021  № 196 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от  

26.12.2018г.   № 224    «Об   утверждении 

муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского района» и в 

целях обеспечения благоприятных условий   для создания эстетического вида и 

комфортной среды проживания, развития экономики и социальной сферы на территории 

Грушевского сельского поселения, - 

                                                    



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (275) 11 июня 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018г.   № 224 «Об утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения» внести следующие изменения:   

  

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

2. Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы 61450,3 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  6563,8 тыс. рублей; 

2022 год -  3703,5 тыс. рублей; 

2023 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2024 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2025 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2026 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2027 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2028 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2029 год -  3985,7  тыс. рублей; 

          2030 год -  3985,7  тыс. рублей; 

 

1.2. В «Паспорте Подпрограммы № 1 «Комплексное благоустройство территории 

поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы составляет 61450,3 тыс. рублей  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  6563,8 тыс. рублей; 

2022 год -  3703,5 тыс. рублей; 

2023 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2024 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2025 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2026 год - 3985,7 тыс. рублей; 

           2027 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2028 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2029 год -  3985,7 тыс. рублей; 

          2030 год -  3985,7  тыс. рублей 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

 



     № 16 (275) 11 июня 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову.  

 

 

 

 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                 Н.Л.Онищенко 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 10.06.2021 № 196 

 

«Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
№

 

п

/

п 

Наимен

ование 

муници

пальной 

програм

мы 

подпрог

раммы 

муници

пальной 

програм

мы, 

основно

го 

меропр

иятия, 

меропр

иятия 

ведомст

венной 

целевой 

програм

мы  

Ответ

ствен

ный 

испол

нител

ь, 

участ

ники 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

(тыс. рублей) 

ВСЕ

ГО 

201

9 

202

0 

202

1 

202

2 

20

23 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

2030 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (275) 11 июня 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

. 

Муниц

ипальна

я 

програм

ма 

«Благоу

стройст

во 

террито

рии» 

Адми

нистр

ация 

Груш

евско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

614

50,3 

689

7,5 

123

99,9 

656

3,8 

370

3,5 

39

85

,7 

398

5,7 

398

5,7 

398

5,7 

398

5,7 

398

5,7 

398

5,7 

3985,7 

 Подпро

грамма 

«Компл

ексное 

благоус

тройств

о 

террито

рии» 

Адми

нистр

ация 

Груш

евско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

614

50,3 

689

7,5 

123

99,9 

656

3,8 

370

3,5 

39

85

,7 

398

5,7 

398

5,7 

398

5,7 

398

5,7 

398

5,7 

398

5,7 

3985,7 

 Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1. 

Озелене

ние 

террито

рии 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

2019-

2030 

годы 

Адми

нистр

ация 

Груш

евско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

148

90,5 

199

0,5 

280

0,0 

250

0,0 

800,

0 

85

0,

0 

850,

0 

850,

0 

850,

0 

850,

0 

850,

0 

850,

0 

850,0 

 Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2. 

Улично

е 

освеще

ние на 

террито

рии 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

2019-

2030 

годы 

Адми

нистр

ация 

Груш

евско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

204

77,7 

289

1,0 

298

6,7 

250

0,0 

130

0,0 

13

50

,0 

135

0,0 

135

0,0 

135

0,0 

135

0,0 

135

0,0 

135

0,0 

1350,0 

 Основн

ое 

меропр

иятие 

1.3. 

Прочие 

меропр

иятия 

по 

благоус

Адми

нистр

ация 

Груш

евско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

260

82,1 

201

6,0 

661

3,2 

156

3,8 

160

3,5 

17

85

,7 

178

5,7 

178

5,7 

178

5,7 

178

5,7 

178

5,7 

178

5,7 

1785,7 



     № 16 (275) 11 июня 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

тройств

у 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия на 

2019-

2030 

годы 

 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


